限公司引进全自动轻钢结构焊接生产线技改项目可行性研究报告的批复》批准立项

实施。

6、环境保护

煤炭科学研究总院杭州环境保护研究所已进行过项目环境影响评价，建设项目

将严格执行相关的污染防治对策和措施，三废的排放严格按照国家标准进行。2002

年 4 月 3 日，受浙江省环境保护局的委托，杭州市环境保护局出具了环评批复

[2002]0156 号《建设项目环境影响报告审批意见》。

7、项目的选址，占用土地面积、取得方式

本项目的选址及土地使用权取得方式同上。本项目建筑占地面积为 13,536 平

方米，利用红垦厂区北部已建厂房区域实施。

8、项目的组织实施和项目的实施进展情况

为使本项目早日实施，尽快见效，公司将在制造部下组建轻型焊接 H型钢部，

纳入公司原有组织系统。生产计划、原辅材料供应、产品销售、财务、人事等仍由

公司统一管理。制造部、质管部负责组织生产、产品质量。

项目实施过程中，项目班子将根据项目各阶段的不同要求特点，切实组织好项

目的设计、开展施工招标，以保证工程质量自设计开展至施工的各个阶段都能达到

目标管理的要求。同时在实施过程中负责项目协调进度及质量管理、合同管理、财

务管理各环节都能确保项目高质量、高效率完成，早日建成投产。

项目实施进度：项目从进行引进设备技术谈判、商务洽谈以及落实设备订货，

组织编制初步设计，同时进行厂房设计，厂房施工，设备到货后进行设备安装、调

试、试生产直至投产，项目建设工期为一年。

浙江杭萧钢构股份有限公司   首次公开发行股票招股说明书

1- 1- 193

9、财务计算和评价

项目正常达产年的销售收入 7650 万元，利润总额为1247.0 万元，年增税金及

附加 484.9 万元，内部收益率（上交所得税后）为 24.0%，静态投资回收期（含建

设期、税后）为 4.8 年，借款偿还期（含建设期）为 3.6 年，销售利润率达 16.3%。

从项目的财务分析看，项目的盈亏平衡点较低，为 41.0%，即当销售收入达到

3136.5 万元时，可保本生产。从项目的敏感性分析看出，销售收入及经营成本的变化

均对项目较为敏感，当销售收入下降 5%或经营成本上升 5%时，项目仍有一定效益；甚

至当销售收入下降3%和经营成本上升 3%同时发生时，项目内部收益率还有23.2%，项

目有较强的抗风险能力。

项目资料引自浙江省经纬工业技术发展公司编制的《浙江杭萧钢构股份有限公

司引进全自动轻钢结构焊接生产线技术改造项目可行性研究报告》。

   五、募股资金年度投资计划

年度投资计划（万元） 序

号
项目名称

投资金额

（万元）

募集资金投资额

（万元） 第一年 第二年

1 高层钢结构建筑生产线

扩建项目
18,266 18,266 15,566 2,700

2 引进高性能钢建筑围护

系统设备技术改造项目
6,010 6,010 4,810 1,200

3 引进全自动轻钢结构焊

接生产线技术改造项目
4,170 4,170 3,870 300

 合  计 28,446 28,446 28,446 4,200

上述项目资金运用的轻重缓急以项目排列顺序为准。项目资金所需的资金缺口

由银行贷款解决。项目运用出现资金闲置时，将存于银行或用于补充流动资金。

上述募集资金运用计划是对拟投资项目的大体安排，本次募集资金的实际投入

时间将按募集资金实际到位时间和项目的进展情况作适当调整。

   六、募股资金对公司主要财务状况的影响

本次募股资金到位后，本公司的净资产预计将从 14,500.15 万元上升到

40,859.06万元，每股净资产从2.77 元上升到 5.28 元，资产负债率从2003年 6月 30

日（母公司）的 67.42%下降到 42.40%，这将使本公司的偿债能力得到大幅度的提高，

浙江杭萧钢构股份有限公司   首次公开发行股票招股说明书

1- 1- 194

增强本公司的后续融资能力。

根据浙江省经纬工业技术发展公司编制的《高层钢结构建筑生产线扩建项目可行

性研究报告》、《引进高性能钢建筑围护系统设备技术改造项目可行性研究报告》及《引

进全自动轻钢结构焊接生产线技术改造项目可行性研究报告》的资料显示，公司本次

募股资金到位运用项目达产后，高层钢结构产能将增加 6万吨，轻钢结构产能将增加

2.55万吨。按目前的市场价格，公司年增加销售收入 72,495.00万元，税后利润增加

8,773.90 万元。按发行后的总股本计算，每股盈利将增加 0.95 元。各项目的近 5年

净现金流量情况如下表：

建设期 投产期 达设计能力生产期
年   份 1 2 3 4 5

高层钢结构建筑生产

线扩建  -15,270.50  -1,195.50  3,882.70   7,359.40   7,351.50
引进高性能钢建筑围

护系统设备技术改造   -4,718.00   -659.00  1,657.80   2,363.80   3,163.80
引进全自动轻钢结构

焊接生产线技术改造   -3,795.20   274.90  1,144.80   1,324.10   1,311.10
合   计  -23,783.70  -1,579.60  6,685.30  11,047.30  11,826.40

因此，本次募股资金的运用不仅能加快本公司开发“高层建筑钢—砼组合结构”

技术产业步伐，而且还将大大改善公司依靠自我积累发展负债率高的状况，提高公

司的盈利能力。

浙江杭萧钢构股份有限公司   首次公开发行股票招股说明书

1- 1- 195

第十二章  发行定价及股利分配政策

   一、发行定价

本次股票发行采用网上定价配售价方式进行。确定本次股票发行的价格主要因

素有：公司的盈利能力、行业的发展前景以及国家的相关政策；发行人拟投资所需

的资金；发行人过去三年及未来一年的盈利水平；二级市场的可比上市公司的股价

定位及适当的一二级市场间的价格折扣等。本公司与主承销商参照现金流量折现

法、收入倍数法、固定红利增长法、近期发行新股市盈率比较法四种股票发行价格

估算方法的结果，并综合宏观经济形势、行业特征、大盘走向、二级市场同行业走

势及公司流通股本量，商定公司股票发行价格区间为 11.24 元/股。2002 年税后利

润为 4,396.71 万元，按 2002年盈利水平计算全面摊薄法下的发行市盈率为 13.38

倍。

   发行时，如果在发行价格上申购数不足发行量，则剩余部分由承销团余额包销。

   二、股利分配政策

   本公司实行同股同利的分配原则，按股东持有股份的比例进行分配。公司股利

分配采用派发现金或送股两种形式。公司在向个人股东分配股利时，将按国家有关

个人所得税的法律、法规，代扣代缴个人股利收入的应交税金。每年度的具体分配

方案由公司董事会根据该会计年度公司的经营业绩和未来的生产经营计划提出，经

股东大会审议批准后执行。股利的派发以年终财务决算为依据，于次年 6月底以前